

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 533 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE  
CUARTO TRIMESTRE 2020**



**OBJETIVO INSTITUCIONAL:** -PROMOVER Y FOMENTAR LAS CONDICIONES PARA EL EJERCICIO PLENO DE LOS DERECHOS DE LAS Y LOS MIGRANTES Y SUS FAMILIAS PROCURANDO LA ATENCIÓN EFICAZ Y OPORTUNA EN LOS ASPECTOS DE PROTECCIÓN JURÍDICA, DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL, EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS HUMANOS Y EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD Y CULTURA A TRAVÉS DE LA COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL, LA GENERACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS Y LA PARTICIPACIÓN DE LAS Y LOS MIGRANTES Y SUS FAMILIAS, ASÍ COMO DE LA SOCIEDAD CIVIL.

**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

**TEMA:** 07-MIGRANTES

**OBJETIVO:** 02-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DE LOS MIGRANTES CON ESTRICTO APEGO A LOS DERECHOS HUMANOS, PROTEGIENDO EN TODO MOMENTO LA VIDA.

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR EL LOGRO DE LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-IMPULSAR LA COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA PREVENIR Y COMBATIR LA VIOLACIÓN A LOS DERECHOS HUMANOS DE LOS MIGRANTES.

**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DE LOS MIGRANTES CON ESTRICTO APEGO A LOS DERECHOS HUMANOS, PROTEGIENDO EN TODO MOMENTO LA VIDA.

**PROPÓSITO:** LA POBLACIÓN MIGRANTE Y SUS FAMILIAS MEJORA SU CONDICIÓN DE VIDA ASÍ COMO EL EJERCICIO PLENO DE SUS DERECHOS.

**COMPONENTE:** 715-DERECHO DEL MIGRANTE DIFUNDIDO Y PROMOVIDO

**ACTIVIDAD:** 1666-TRAMITAR DOCUMENTACIÓN LEGAL DE MIGRANTE OAXAQUEÑO DENTRO Y FUERA DEL PAÍS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
138-ATENCIÓN JURÍDICA-ADMINISTRATIVA A LA POBLACIÓN MIGRANTE Y SUS FAMILIAS		01-DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES		000--		001-TRAMITAR DOCUMENTACIÓN LEGAL DE MIGRANTES OAXAQUEÑOS DENTRO Y FUERA DEL PAÍS		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
12,255,519.62	4,046,928.17	1,178,547.86	15,123,899.93	3,248,216.99	3,805,365.45	3,676,533.45	4,388,610.81	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		15,118,726.70		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
3,241,741.52		4,388,851.22		4,388,610.81		4,388,610.81		
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE TRÁMITES CONCLUIDOS				<b>Número de indicador :</b> 1817				
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE TRÁMITES CONCLUIDOS RESPECTO A LOS TRÁMITES SOLICITADOS								
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE TRÁMITES CONCLUIDOS / NÚMERO DE TRÁMITES SOLICITADOS ) * 100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
EXPEDIENTES DE DOCUMENTACIÓN LEGAL TRAMITADA BAJO RESGUARDO Y A CARGO DEL; DEPARTAMENTO JURIDICO,				LA POBLACIÓN MIGRANTE, CUENTA CON SU DOCUMENTACIÓN EN REGLA.				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE TRÁMITES CONCLUIDOS						
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
<b>AÑO</b>	0			<b>VALOR</b>	0.00		<b>AÑO</b>	2020
				<b>VALOR</b>			<b>VALOR</b>	14,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMADA	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	T1+T2+T3+T4		14,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	T1+T2+T3+T4		14,000.00	
ALCANZADA	3,000.00	3,350.00	3,200.00	3,480.00	T1+T2+T3+T4		13,030.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	85.71	95.71	91.43	99.43	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		93.07	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 24.86 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
FRANCISCO JAVIER CRUZ LUIS  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
AIDA ROSA RUÍZ GARCÍA  
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 533 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR EL LOGRO DE LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-IMPULSAR LA COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA PREVENIR Y COMBATIR LA VIOLACIÓN A LOS DERECHOS HUMANOS DE LOS MIGRANTES.  
**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 715-DERECHO DEL MIGRANTE DIFUNDIDO Y PROMOVIDO  
**ACTIVIDAD:** 1667-OTORGAR ASESORÍA JURÍDICA A MIGRANTE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
138-ATENCIÓN JURIDICA-ADMINISTRATIVA A LA POBLACIÓN MIGRANTE Y SUS FAMILIAS	01-DIFUSION Y PROMOCION DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES	000--	002-OTORGAR ASESORÍAS JURÍDICAS A MIGRANTES.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE ASESORÍAS OTORGADAS				<b>Número de indicador :</b> 1210			
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE ASESORÍAS OTORGADAS RESPECTO AL NÚMERO DE ASESORÍAS SOLICITADAS							
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE ASESORÍAS OTORGADAS/NÚMERO DE ASESORÍAS SOLICITADAS)*100							

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
MINUTARIOS Y LISTA DE ASISTENCIA DE ASESORIAS JURIDICAS-ADMINISTRATIVAS, GESTION DOCUMENTAL A CARGO DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO, ASÍ COMO MEMORIA FOTOGRÁFICA A CARGO DEL DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN			LA POBLACIÓN MIGRANTE Y SUS FAMILIAS ESTÁN INTERESADOS EN ACERCARSE PARA OBTENER ASESORIAS EN TEMAS MIGRATORIOS.		

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE ASESORÍAS OTORGADAS					
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	8,640.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	2,160.00	2,160.00	2,160.00	2,160.00	T1+T2+T3+T4	8,640.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2,160.00	2,160.00	2,160.00	2,160.00	T1+T2+T3+T4	8,640.00	
ALCANZADA	2,000.00	1,550.00	1,550.00	2,480.00	T1+T2+T3+T4	7,580.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	92.59	71.76	71.76	114.81	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	87.73	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 28.70 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 FRANCISCO JAVIER CRUZ LUIS  
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 AIDA ROSA RUÍZ GARCÍA  
 DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 533 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR EL LOGRO DE LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-ADQUIRIR UNIDADES MÓVILES QUE BRINDEN LOS SERVICIOS BÁSICOS Y ESPECIALIZADOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO A LA POBLACIÓN MIGRANTE CON RESIDENCIA EN LOS ESTADOS UNIDOS.  
**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 715-DERECHO DEL MIGRANTE DIFUNDIDO Y PROMOVIDO  
**ACTIVIDAD:** 1668-ASESORAR A LA POBLACIÓN MIGRANTE RADICADA EN ESTADOS UNIDOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
138-ATENCIÓN JURIDICA-ADMINISTRATIVA A LA POBLACIÓN MIGRANTE Y SUS FAMILIAS		01-DIFUSION Y PROMOCION DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES		000--		003-ASESORIA A LA POBLACION MIGRANTE RADICADA EN ESTADOS UNIDOS, RESPECTO A LOS PROGRAMAS Y SERVICIOS		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
4,610,880.00	0.00	92,419.74	4,518,460.26	1,143,460.26	1,125,000.00	1,125,000.00	1,125,000.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							4,518,460.26	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
1,125,000.00		1,125,000.00		1,125,000.00		1,125,000.00		
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE ASESORÍAS OTORGADAS A LA POBLACIÓN RADICADA EN ESTADOS UNIDOS			<b>Número de indicador :</b>	1818			
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE ASESORÍAS OTORGADAS A LA POBLACIÓN RADICADA EN LOS ESTADOS UNIDOS/ RESPECTO AL NÚMERO DE ASESORÍAS SOLICITADAS POR LA POBLACIÓN RADICADA EN LOS ESTADOS UNIDOS							
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE ASESORÍAS OTORGADAS / NÚMERO DE ASESORÍAS SOLICITADAS ) *100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
MINUTARIOS, REGISTRO DE PERSONAS ATENDIDAS Y MEMORIA FOTOGRÁFICA A CARGO DE LA UNIDAD MOVIL EN ESTADOS UNIDOS				LA POBLACIÓN Y ORGANZACIONES DE MIGRANTES ESTÁN INTERESADAS EN DEMANDAR LOS PROGRAMAS Y SERVICIOS ENFOCADOS A ESA POBLACIÓN.				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE ASESORÍAS OTORGADAS A LA POBLACIÓN RADICADA EN ESTADOS UNIDOS							
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
<b>AÑO</b>	0		<b>VALOR</b>	0.00		<b>AÑO</b>	2020	
			<b>VALOR</b>			<b>VALOR</b>	7,000.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1,750.00		1,750.00		1,750.00		1,750.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1,750.00		1,750.00		1,750.00		1,750.00	
ALCANZADA	1,600.00		1,600.00		1,600.00		1,600.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	91.43		91.43		91.43		91.43	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							7,000.00	
							7,000.00	
							6,400.00	
							91.43	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 22.86 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
FRANCISCO JAVIER CRUZ LUIS  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
AIDA ROSA RUÍZ GARCÍA  
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 533 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR EL LOGRO DE LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACIÓN SOCIAL Y DE ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES (ONG'S) PARA GARANTIZAR LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS.

**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 715-DERECHO DEL MIGRANTE DIFUNDIDO Y PROMOVIDO

**ACTIVIDAD:** 1669-ENTREGAR MATERIAL IMPRESO INFORMATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-ATENCIÓN JURIDICA-ADMINISTRATIVA A LA POBLACIÓN MIGRANTE Y SUS FAMILIAS		01-DIFUSION Y PROMOCION DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES		000--		004-ENTREGAR MATERIALES IMPRESOS INFORMATIVOS	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				0.00	50,376.48	19,247.99	22,699.19
100,000.00	26,937.53	34,613.87	92,323.66	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			92,323.66
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
22,700.00		22,699.19		22,699.19		22,699.19	
DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE MATERIAL IMPRESO INFORMATIVO ENTREGADO				<b>Número de indicador :</b> 1819			
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE MATERIAL INFORMATIVO IMPRESO ENTREGADO, RESPECTO AL NÚMERO DE MATERIAL INFORMATIVO IMPRESO							
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE MATERIAL INFORMATIVO IMPRESO ENTREGADO / NÚMERO DE MATERIAL INFORMATIVO IMPRESO )*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
CONTROL DE LOS MATERIALES ENTREGADOS A DIFERENTES ÁREAS DEL INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE BAJO RESGUARDO DEL ÁREA DE COMUNICACIÓN				LA POBLACIÓN MIGRANTE Y SUS FAMILIAS ASI COMO LAS ORGANIZACIONES DE MIGRANTES ESTÁN INTERESADAS EN INFORMARSE.			
DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE MATERIAL IMPRESO INFORMATIVO ENTREGADO					
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
<b>AÑO</b>	0	<b>VALOR</b>	0.00	<b>AÑO</b>	2020	<b>VALOR</b>	6,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	T1+T2+T3+T4 6,000.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	T1+T2+T3+T4 6,000.00		
ALCANZADA	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	T1+T2+T3+T4 6,000.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 FRANCISCO JAVIER CRUZ LUIS  
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 AIDA ROSA RUÍZ GARCÍA  
 DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 533 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR EL LOGRO DE LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 06-PROMOVER LOS PROCESOS DE INTERCULTURALIDAD CON LA POBLACIÓN MIGRANTE OAXAQUEÑA RADICADA EN LOS ESTADOS UNIDOS, A TRAVÉS DE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES ACADÉMICAS.  
**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 716-CULTURA E IDENTIDAD DEL MIGRANTE OAXAQUEÑO  
PROMOVIDA  
1670-REALIZAR EVENTO CULTURAL, EDUCATIVO Y SOCIAL DIRIGIDO A LA POBLACIÓN MIGRANTE DENTRO Y FUERA DEL PAÍS  
**ACTIVIDAD:**

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
138-ATENCIÓN JURÍDICA-ADMINISTRATIVA A LA POBLACIÓN MIGRANTE Y SUS FAMILIAS		02-PROMOCIÓN DE LA CULTURA E IDENTIDAD DE LOS MIGRANTES OAXAQUEÑOS		000--		001-REALIZAR EVENTOS CULTURALES, EDUCATIVOS Y SOCIALES DIRIGIDOS A LA POBLACIÓN MIGRANTE DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
360,000.00	0.00	235,732.28	124,267.72	30,572.00	19,243.72	44,452.00	30,000.00	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						124,267.72		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE EVENTOS CULTURALES, EDUCATIVOS Y SOCIALES REALIZADOS				<b>Número de indicador :</b> 1820				
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS CULTURALES, EDUCATIVOS Y SOCIALES REALIZADOS RESPECTO A LOS EVENTOS PROGRAMADOS								
<b>Método de Cálculo :</b> (EVENTOS CULTURALES, EDUCATIVOS Y SOCIALES REALIZADOS/EVENTOS CULTURALES, EDUCATIVOS Y SOCIALES PRIORITARIOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>				<b>SUPUESTO</b>				
LISTA DE ASISTENCIA DE CAPACITACIONES BRINDADAS, ASÍ COMO MEMORIA FOTOGRÁFICA A CARGO DE LA DIRECCIÓN GENERAL, SUBDIRECCIÓN DE ENLACE OPERATIVO, DEPARTAMENTO JURÍDICO Y EL ÁREA DE COMUNICACIÓN.				POBLACIÓN EN GENERAL PARTICIPA EN LOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE EVENTOS CULTURALES, EDUCATIVOS Y SOCIALES REALIZADOS						
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
<b>AÑO</b>	0		<b>VALOR</b>	0.00		<b>AÑO</b>	2020	
						<b>VALOR</b>	30.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	7.00		8.00		7.00		8.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	7.00		8.00		3.00		3.00	
ALCANZADA	5.00		2.00		3.00		8.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	71.43		25.00		100.00		266.67	
						<b>CUMPLIMIENTO DE METAS</b>		
						T1+T2+T3+T4		
						30.00		
						T1+T2+T3+T4		
						21.00		
						T1+T2+T3+T4		
						18.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						85.71		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 38.10 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
FRANCISCO JAVIER CRUZ LUIS  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
AIDA ROSA RUÍZ GARCÍA  
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 533 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR EL LOGRO DE LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACIÓN SOCIAL Y DE ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES (ONG'S) PARA GARANTIZAR LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS.  
**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 716-CULTURA E IDENTIDAD DEL MIGRANTE OAXAQUEÑO  
PROMOVIDA  
1671-TRAMITAR VISA Y PASAPORTE PARA EMBAJADOR CULTURAL ANTE LA EMBAJADA DE ESTADOS UNIDOS EN MEXICO  
**ACTIVIDAD:**

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
138-ATENCIÓN JURÍDICA-ADMINISTRATIVA A LA POBLACIÓN MIGRANTE Y SUS FAMILIAS		02-PROMOCIÓN DE LA CULTURA E IDENTIDAD DE LOS MIGRANTES OAXAQUEÑOS		000--		002-TRAMITAR VISAS Y PASAPORTES PARA EMBAJADORES CULTURALES ANTE LA EMBAJADA DE ESTADOS UNIDOS EN MÉXICO.				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
5,153,700.00	18,060.00	2,286,090.21	2,885,669.79	1,570,691.00	177,726.80	342,900.00	794,351.99			
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						2,885,669.79				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
602,430.00		794,351.99		794,351.99		794,351.99	794,351.99	100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE VISAS Y PASAPORTES TRAMITADOS				<b>Número de indicador :</b> 1821						
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE VISAS Y PASAPORTES TRAMITADOS RESPECTO A LAS VISAS Y PASAPORTES AGENDADOS PARA TRAMITAR										
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE VISAS Y PASAPORTES TRAMITADOS/ NÚMERO DE VISAS Y PASAPORTES AGENDADOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
EXPEDIENTES, MINUTARIOS Y MEMORIA FOTOGRÁFICA A CARGO DE DIRECCIÓN GENERAL					LA POBLACION MIGRANTE SE INTERESAN EN PRESERVAR SU CULTURA Y TRADICION PARTICIPANDO EN INTERCAMBIOS CULTURALES					
DATOS DE LA META										
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE VISAS Y PASAPORTES TRAMITADOS								
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020			
		VALOR		1,000.00						
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	250.00		250.00		250.00		250.00		T1+T2+T3+T4 1,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	250.00		250.00		85.00		0.00		T1+T2+T3+T4 585.00	
ALCANZADA	380.00		0.00		68.00		100.00		T1+T2+T3+T4 548.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	152.00		0.00		80.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 93.68	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 17.09 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
FRANCISCO JAVIER CRUZ LUIS  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
AIDA ROSA RUÍZ GARCÍA  
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 533 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR EL LOGRO DE LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-IMPULSAR LA COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA PREVENIR Y COMBATIR LA VIOLACIÓN A LOS DERECHOS HUMANOS DE LOS MIGRANTES.  
**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 716-CULTURA E IDENTIDAD DEL MIGRANTE OAXAQUEÑO  
PROMOVIDA  
**ACTIVIDAD:** 1672-FIRMAR CONVENIO INTERINSTITUCIONAL, ORGANISMO GUBERNAMENTAL E INICIATIVA PRIVADA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
138-ATENCIÓN JURÍDICA-ADMINISTRATIVA A LA POBLACIÓN MIGRANTE Y SUS FAMILIAS	02-PROMOCIÓN DE LA CULTURA E IDENTIDAD DE LOS MIGRANTES OAXAQUEÑOS	000--	003-FIRMAR CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES, ORGANISMOS GUBERNAMENTALES E INICIATIVA PRIVADA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>0.00</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES, ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES E INICIATIVA PRIVADA			Número de indicador :	1822
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES, ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES E INICIATIVA PRIVADA APROBADOS, RESPECTO A LOS CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES, ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES E INICIATIVA PRIVADA REGISTRADOS				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES, ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES E INICIATIVA PRIVADA APROBADOS / NÚMERO DE CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES, ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES E INICIATIVA PRIVADA REGISTRADOS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
CONVENIOS A CARGO DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO, DIRECCIÓN GENERAL, ASÍ COMO MEMORIA FOTOGRÁFICA POR EL DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN			LAS INSTITUCIONES FEDERALES, ESTATALES, MUNICIPALES, ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES E INICIATIVA PRIVADA SE INTERESAN EN TRABAJAR CONJUNTAMENTE PARA ATENDER TEMAS MIGRATORIOS.		

DATOS DE LA META					
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES, ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES E INICIATIVA PRIVADA				
Unidad de medida:	25 - NÚMERO				

LÍNEA BASE DEL INDICADOR			VALOR PROGRAMADO ANUAL		
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020
					VALOR 120.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD						
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	30.00	30.00	30.00	30.00	T1+T2+T3+T4	120.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	30.00	30.00	30.00	30.00	T1+T2+T3+T4	120.00
ALCANZADA	32.00	0.00	1.00	6.00	T1+T2+T3+T4	39.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	106.67	0.00	3.33	20.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	32.50

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 5.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
FRANCISCO JAVIER CRUZ LUIS  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
AIDA ROSA RUÍZ GARCÍA  
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 533 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR EL LOGRO DE LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-ASEGURAR QUE LOS MIGRANTES Y SUS FAMILIAS CUENTEN CON SERVICIOS DE ASESORÍA DURANTE LOS PROCESOS LEGALES DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.  
**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 717-SERVICIO ESPECIALIZADO A MIGRANTE OAXAQUEÑO OTORGADO  
**ACTIVIDAD:** 1673-OTORGAR APOYO ECONÓMICO A FAMILIA DE MIGRANTE FALLECIDO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
138-ATENCIÓN JURÍDICA-ADMINISTRATIVA A LA POBLACIÓN MIGRANTE Y SUS FAMILIAS	03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS A MIGRANTES OAXAQUEÑOS	000--	001-OTORGAR APOYOS ECONÓMICOS A FAMILIA DE MIGRANTES FALLECIDOS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				524,999.99	525,000.00	965,515.04	2,624,927.94
2,100,000.00	2,540,515.04	72.07	4,640,442.97	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			4,640,442.97

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
525,000.00	2,624,927.94	2,624,927.94	2,624,927.94	2,624,927.94	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE APOYOS ECONÓMICOS A FAMILIAS DE MIGRANTES FALLECIDOS OTORGADOS			<b>Número de indicador :</b>	1823		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS IDENTIFICADAS CON PARENTESCO DEL MIGRANTE FALLECIDO CON APOYO ECONÓMICO OTORGADOS, RESPECTO DEL TOTAL DE MIGRANTES REGISTRADOS						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE PERSONAS IDENTIFICADAS CON PARENTESCO DEL MIGRANTE FALLECIDO CON APOYO ECONÓMICO OTORGADOS)/(TOTAL DE MIGRANTES REGISTRADOS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
EXPEDIENTES, MINUTARIOS Y MEMORIA FOTOGRÁFICA A CARGO DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO			EXISTE DEMANDA DE LA POBLACION MIGRANTE PARA RECIBIR EL SERVICIO DEL TRASLADO DE RESTOS MORTUORIOS DE SUS FAMILIARES		

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE APOYO ECONÓMICO A FAMILIAS DE MIGRANTES FALLECIDOS OTORGADOS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	240.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	60.00	60.00	60.00	60.00	T1+T2+T3+T4	240.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	60.00	60.00	140.00	160.00	T1+T2+T3+T4	420.00	
ALCANZADA	43.00	37.00	93.00	163.00	T1+T2+T3+T4	336.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	71.67	61.67	66.43	101.88	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	80.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 38.81 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
FRANCISCO JAVIER CRUZ LUIS  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
AIDA ROSA RUÍZ GARCÍA  
DIRECTORA GENERAL



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 533 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR EL LOGRO DE LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-ASEGURAR QUE LOS MIGRANTES Y SUS FAMILIAS CUENTEN CON SERVICIOS DE ASESORÍA DURANTE LOS PROCESOS LEGALES DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.  
**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 717-SERVICIO ESPECIALIZADO A MIGRANTE OAXAQUEÑO OTORGADO  
**ACTIVIDAD:** 1674-OTORGAR APOYO ECONÓMICO A FAMILIA DE MIGRANTE ENFERMO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
138-ATENCIÓN JURIDICA-ADMINISTRATIVA A LA POBLACIÓN MIGRANTE Y SUS FAMILIAS	03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS A MIGRANTES OAXAQUEÑOS	000--	002-OTORGAR APOYOS ECONÓMICOS A FAMILIA DE MIGRANTES ENFERMOS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE APOYOS ECONÓMICOS A MIGRANTES ENFERMOS OTORGADOS			<b>Número de indicador :</b>	2305		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE APOYOS ECONÓMICOS A MIGRANTES ENFERMOS OTORGADOS, RESPECTO AL TOTAL DE MIGRANTES REGISTRADOS						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE APOYOS ECONÓMICOS A MIGRANTES ENFERMOS OTORGADOS/ NÚMERO TOTAL DE MIGRANTES REGISTRADOS) *100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTES, MINUTARIOS Y MEMORIA FOTOGRÁFICA A CARGO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DEL IOAM				EXISTE DEMANDA DE LA POBLACIÓN MIGRANTE PARA RECIBIR SERVICIOS EN CUESTIÓN DE SALUD			

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE APOYOS ECONÓMICOS A MIGRANTES ENFERMOS OTORGADOS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	5.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	2.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	2.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
FRANCISCO JAVIER CRUZ LUIS  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
AIDA ROSA RUÍZ GARCÍA  
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 533 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR EL LOGRO DE LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS MIGRANTES OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-ASEGURAR QUE LOS MIGRANTES Y SUS FAMILIAS CUENTEN CON SERVICIOS DE ASESORÍA DURANTE LOS PROCESOS LEGALES DENTRO Y FUERA DEL PAÍS.  
**UE:** 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DE ATENCIÓN AL MIGRANTE

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 717-SERVICIO ESPECIALIZADO A MIGRANTE OAXAQUEÑO OTORGADO  
**ACTIVIDAD:** 1675-OTORGAR APOYO ECONÓMICO A MIGRANTE REPATRIADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
138-ATENCIÓN JURIDICA-ADMINISTRATIVA A LA POBLACIÓN MIGRANTE Y SUS FAMILIAS	03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS A MIGRANTES OAXAQUEÑOS	000--	003-OTORGAR APOYOS ECONOMICOS A FAMILIA DE MIGRANTES REPATRIADOS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE APOYOS ECONÓMICOS A MIGRANTES REPATRIADOS OTORGADOS			<b>Número de indicador :</b>	1825		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE APOYO ECONÓMICO A MIGRANTES REPATRIADOS OTORGADOS, RESPECTO AL TOTAL DE MIGRANTES REGISTRADOS						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE APOYO ECONÓMICO A MIGRANTES REPATRIADOS OTORGADOS / NÚMERO TOTAL DE MIGRANTES REGISTRADOS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTES, MINUTARIOS Y MEMORIA FOTOGRÁFICA A CARGO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DEL IOAM				EXISTE DEMANDA DE LA POBLACIÓN MIGRANTE PARA RECIBIR SERVICIOS DE TRASLADO			

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE APOYO ECONÓMICO A MIGRANTES REPATRIADOS OTORGADOS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	5.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	2.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	2.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
FRANCISCO JAVIER CRUZ LUIS  
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
AIDA ROSA RUÍZ GARCÍA  
DIRECTORA GENERAL